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Kardiostymulator zewnętrzny
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Przedmiotem wynalazku jest kardiostymulator
zewnętrzny mocowany na ciele pacjenta z wy¬
miennym źródłem zasilania i elektrodami insta¬
lowanymi w ciele pacjenta, służący do stymula¬
cji serca. 5

Znane dotychczas kardiostymulatory zewnętrz¬
ne mocowane w różny sposób na ciele pacjenta
posiadają w swojej obudowie ruchomą pokrywę
zewnętrzną, która służy do zamykania i otwie- 10
ranią tylko części kardiostymulatora, na prze¬
strzeni dostępu do jego pokręteł i wskaźników
służących do regulacji i kontroli kardiostymula¬
tora w czasie jego działania. Ponadto, wymiana
źródła zasilania, np. baterii kardiostymulatora w 15
dotychczas znanych urządzeniach tego typu od¬
bywa się z drugiej strony kardiostymulatora, co
powoduje konieczność jego zdejmowania z ciała
pacjenta, a więc odpinanie^ zapinanie oraz ma¬
nipulacje kardiostymulatorem podczas wymiany 20
tego źródła zasilania. Czynności te niekorzystnie
wpływają na pracę kardiostymulatora, mogą spo¬
wodować zerwanie elektrod, które zamocowane są
w ciele pacjenta, a to może spowodować zagroże¬
nie życia pacjenta. Dodatkowo powoduje to zbęd- 25
ne operacje przedłużające proces wymiany źró¬
dła zasilania kardiostymulatora oraz inne niedo¬
godności jak: utrudnienie pacjentowi wymiany
źródła zasilania, konieczność zachowania ostroż¬
ności przy tej operacji, dodatkowe angażowanie 30

personelu do pomocy zdejmowania kardiostymu¬
latora z ciała pacjenta.

Celem wynalazku jest uniknięcie tych niedo¬
godności i poprawienie warunków bezpieczeństwa
zdrowia pacjenta. Cel ten został osiągnięty przez
opracowanie takiej obudowy kardiostymulatora,
która posiada ruchomą pokrywę z wgłębieniami
profilowymi dla zaczepu mechanizmu zapadkowe¬
go, umożliwiającego otwieranie i zamykanie urzą¬
dzenia oraz wymianę źródła jego zasilania bez
zdejmowania kardiostymulatora z ciała pacjenta.

Ruchoma pokrywa kardiostymulatora jest swo¬
bodnie przemieszczana na prowadnicach z pozy¬
cji otwarcia częściowego i odsłonięcia pokręteł i
wskaźników regulacji kardiostymulatora, a następ¬
nie po naciśnięciu sprężyny elementu zaczepowe¬
go aż do całkowitego zdjęcia pokrywy z obudo¬
wy. Drugi etap otwarcia, tj. przesunięcie pokry¬
wy do pozycji swobodnego dostępu do źródła za¬
silania odbywa się poprzez przyciśnięcie palcem
sprężyny elementu zaczepowego i przesunięcie po¬
krywy w wymagane położenie, aż do jej zdjęcia
z obudowy, przy czym przyciśnięcie palcem sprę¬
żyny elementu zaczepowego powoduje uwolnienie
zaczepu, który zwalnia pokrywę do dalszego jej
przesuwu. Dwustopniowe otwieranie ruchomej po¬
krywy kardiostymulatora umożliwia wymianę źró¬
dła zasilania kardiostymulatora od zewnętrznej
strony urządzenia, 00 powoduje, że źródło zasila-
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nia wymieniane jest bez konieczności zdejmowa¬
nia kardiostymulatora z ciała pacjenta oiraz unik¬
nięcie innych niedogodności Występujących przy
tej czynności, a nawet uniknięcie zagrożenia ży¬
cia pacjenta. ' ."Z")

Przedmiot wynalazku objaśniony jest w przy¬
kładzie wykonania ria rysunku, na którym fig. 1
przecłsiawJ4 • ogólny widok kardiostymulatora ze-
wnęDlznegO" z ' przesuwną po bocznych prowadni¬
cach pokrywą do" zamykania, otwierania i wy¬
miany źródła zasilania, a fig. 2 przedstawia me¬
chanizm zapadkowy dwustopniowego otwierania i
zamykania pokrywy.

Obudowa kardiostymulatora zewnętrznego po¬
siada przesuwną na bocznych prowadnicach po¬
krywę 1, pod którą zamontowany jest na kardio-
stymulatorze mechanizm zapadkowy 2, pozwala¬
jący na swobodne przemieszczanie pokrwy 1. Me¬
chanizm 2 składa się z obudowy 9, do której za¬
montowana jest dolnym końcem w punkcie 8 nie¬
ruchomo sprężyna 5. Na sprężynie 5 zamontowa¬
ny jest zaczep 4, przy czym sprężyna 5 wraz z
zaczepem 4 można odchylać w przestrzeni wy¬
cięcia wykonanego w górnej części obudowy 9.
Pokrywa 1 w pozycji zamknięcia przylega do
górnej części obudowy kardiostymulatora, a za¬
czep 4 mechanizmu zapadkowego 2 wchodzi w
dolne wgłębienie profilowe 6 pokrywy 1. Przy ot¬
warciu pokrywy 1, należy ją lekko przesunąć w
dół, a w tym czasie zaczep 4. dzięki odpowiedni e-
miu wykonaniu wgłębienia profilowego 6 zwolni
pokrywę 1 do otwarcia częściowego, tj. do pozycji
swobodnego dostępu do pokręteł i regulacji kar¬
diostymulatora. Następnie, przesuwając pokrywę 1
w dół, zaczep 4 natrafia na górne wgłębienie pro¬
filowe 7 i zabezpiecza przed dalszym przemiesz¬
czeniem tej pokrywy.
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Przy wymianie źródła zasilania 3, np. baterii
kardiostymulatora, należy nacisnąć palcem na
sprężynę 5, co spowoduje odblokowanie zaczepu
4 i umożliwi dalsze przesunięcie pokrywy 1 w
dół, aż do jej całkowitego zdjęcia z obudowy kar¬
diostymulatora. W tej pozycji otwarcia pokrywy
1 kardiostymulatora można swobodnie wymienić
źródło zasilania 3, np. baterię bez zdejmowania
kardiostymulatora z ciała pacjenta.

Zamknięcie kardiostymulatora odbywa się od
nałożenia pokrywy 1 na prowadnice obudowy kar¬
diostymulatora do przesunięcia tej pokrywy w
górne jej położenie bez dodatkowych czynności
manipulacyjnych mechanizmem zapadkowym 2
dzięki odpowiedniemu wyprofilowaniu wgłębień 7
i 6 w pokrywie 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Kardiostymulator zewnętrzny mocowany na
ciele pacjenta, zbudowany z kardiostymulatora
właściwego, źródła zasilania, obudowy i elektrod,
znamienny tym, że jego obudowa posiada rucho¬
mą pokrywę (1) i mechanizm zapadkowy (2), któ¬
re umożliwiają otwieranie i zamykanie urządze¬
nia oraz wymianę źródła zasilania (3) bez jego
zdejomwania z ciała pacjenta.

2. Kardiostymulator według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że pokrywa (1) poprzez zaczep (4) i sprę¬
żynę (5) jest swobodnie przemieszczalna z pozy¬
cji zamknięcia do pozycji odsłonięcia pokręteł i
wskaźników regulacji i kontroli kardiostymulato¬
ra, a dalej poprzez naciśnięcie sprężyny (5) do
całkowitego zdjęcia pokrywy (1) z obudowy kar¬
diostymulatora.
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